diário oficial Nº 35.568  91Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 290/2023 - DA BELÉM, 04/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/843033 de 25/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
AMÁLIA XAVIER DOS SANTOS ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/NDDH 57204660/ 4

PARTICIPAR DE AÇÃO DE
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO

DO PPA 03.091.1492.8730

CÉLIO JÚNIOR DA SILVA GUIMARÃES AUX. DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/NUGEN 5900062/ 1
DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR CÂM. MUN. DE ANANINDEUA/ANEXO 768-3

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/BDIR 5129192/ 1
IVAN ALEF WADY CASTRO ASSESSOR PARLAMENTAR CÂM. MUN. DE ANANINDEUA/ANEXO 894-8

JAIME KIZAN DA SILVA AUX. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE MARITUBA/SEMAD 87991
JOÃO BATISTA DE SOUSA HONORATO

PAPILOSCOPISTA
POLICIA CIVIL/UIPP DISTRITO 5157161

JOÃO PEDRO RIBEIRO POLICIA CIVIL/USI.PAZ JURUNAS 5966179
KÊNIA DE LOURDES DE SOUSA MEIRELES AGENTE ADMINISTRATIVO PCPA/DIDEM 165357-1
LAÉRCIO VINÍCIUS FEIO ARANHA SANTOS AUX. MUNICIPAL PREF. DE ANANINDEUA/SEMED 67062-6 1

LUCILENE PAIVA DA COSTA ANALISTA DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/NDDH 57208949/ 2
MARCOS ROGÉRIO ARAÚJO DA SILVA TÉC. DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/DM 57201277/ 2

MARIA DO CARMO SOUZA MAIA DEFENSORA PÚBLICA DEF. PÚBLICA/NDDH 57175944/ 2
MARIA LIMA DOS SANTOS SENA ANALISTA DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/NUDEP 57201133/ 1
PATRICK DE SOUZA CARVALHO ASS. DE INFORMÁTICA DEF. PÚBLICA/SISCOM 57205330/ 2
ROBSON DA SILVA CARDOSO PAPILOSCOPISTA POLICIA CIVIL/SUP. REGIONAL DE CARAJAS 10° RISP 57214761

SANDRO TAVARES DOS SANTOS CHEFE DE SERVIÇOS POLICIA CIVIL/DIDEM 5931128
WALDINEIA DA SILVA MORAES ESCREV. DATILÓGRAFA DEF.PÚBLICA/NDDH 6010806/ 1

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO MOTORISTA DEF. PÚBLICA/GTRAN 54194024/ 2 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM PARAGOMINAS 31/08 A 03/09/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 994836
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL N° 22 - DPE/PA – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, tendo em vista o disposto na Constituição do Estado do Pará, na Lei Estadual nº 8.107, de 19 de fevereiro
de 2015, e suas alterações, e na Resolução CSDP nº 313, de 04 de abril de 2022 (Regulamento do Concurso), retifica a homologação do resultado final
do II Concurso Público para Área Meio da Defensoria Pública do Estado do Pará, por meio das seguintes especificações:
1. RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS
1.1. Retificam-se os Anexos I e III do Edital n° 21 – DPE/PA, de 05 de setembro de 2023, para fazer constar a nota da prova de títulos adequada do
candidato de inscrição n° 1885026, a classificação correta dos candidatos de inscrição n° 1885026, n° 1899119, n° 1877876 e n° 1890442, a exclusão
dos candidatos de inscrição n° 1897208, n° 1895350 e n° 1882845 da reserva de vaga para Negros, passando a ser como consta no Anexo I deste Edital,
e não como constou.
1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 21 – DPE/PA, de 05 de setembro de 2023, não mencionadas no item anterior, as quais
são ratificadas.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
ANEXO I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência
Engenharia Elétrica - Região Metropolitana

Classificação Inscri-
ção

Data de
Nascimento Candidato(a)

Prova Escrita Objetiva Nota da
Prova Escrita

Objetiva

Nota da Pro-
va Prático-
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINALConhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
 2  1899119  26/05/1993  Rodrigo Rodrigues Paiva 16,00 34,00  50,00  33,00  0,00  83,00
 3  1885026  13/11/1957  Jose Bezerra De Menezes Filho 14,00 34,00  48,00  28,00  5,00  81,00

Psicologia - Região Metropolitana

Classificação Inscri-
ção

Data de
Nascimento Candidato(a)

Prova Escrita Objetiva Nota da
Prova Escrita

Objetiva

Nota da Pro-
va Prático-
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINALConhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
 118  1877876  09/02/1990  Mayara Cristina Situba Gemaque 13,00 23,00  36,00  26,00  0,00  62,00
 119  1890442  17/08/1999  Juliana Brito Da Silva 10,00 26,00  36,00  26,00  0,00  62,00

ANEXO III – Relatório de Classificação Final – Negros
Administração - Região Metropolitana

Classificação Inscri-
ção

Data de
Nascimento Candidato(a)

Prova Escrita Objetiva Nota da
Prova Escrita

Objetiva

Nota da Pro-
va Prático-
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINALConhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
3  1890432  09/12/1966  Regina Claudia Nascimento Pinheiro 10,00 24,00  34,00  31,00  0,50  65,50

Direito - Região Metropolitana

Classificação Inscri-
ção

Data de
Nascimento Candidato(a)

Prova Escrita Objetiva Nota da
Prova Escrita

Objetiva

Nota da Pro-
va Prático-
Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINALConhecimentos

Gerais
Conhecimentos

Específicos
17  1884005  05/09/1993  Paulo Henrique Carneiro De Castro 15,00 26,00  41,00  29,00  0,50  70,50
18  1886698  07/12/1978  Lycia Costa Dos Santos 14,00 26,00  40,00  28,50  1,50  70,00
19  1880666  30/03/1998  Beatriz Bertolo Nogueira 15,00 25,00  40,00  29,50  0,00  69,50
20  1882784  11/10/1992  Dinah Nazareth Varanda Paz 16,00 23,00  39,00  30,00  0,00  69,00